vong do COVID-19 nhằm bảo vệ

sức khỏe, tính mạng của nhân dân,

nhất là bảo vệ người thuộc nhóm

nguy cơ cao trong bối cảnh cả nước

đang thực hiện thích ứng an toàn,

linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

COVID-19, thúc đẩy phục hồi và

phát triển kinh tế - xã hội, chuẩn bị

đón Tết Dương lịch và Tết Nguyên

đán Nhâm Dần 2022, Thủ tướng

Chính phủ đã ban hành Công điện số

1815/CĐ-TTg ngày 26/12/2021 về

việc quản lý, bảo vệ người thuộc

nhóm nguy cơ cao mắc COVID-19;

tăng cường công tác điều trị, giảm ca

chuyển nặng, ca tử vong do COVID-

19. Theo đó, Thủ tướng yêu cầu:

Trưởng Ban Chỉ đạo phòng,